erit dñs tecū in lucta ista. impossibile igitur te
 cadere sub eo. Si enim quicquid habeas viriū / et te
 adiūctis sibi dei adiutorio et virib⁹: necesse est ut
 eo fortior efficiaris. Qui si etiā nihil habuerit
 viriū a pte tua: nō tñ eo eris infirmior / cū ee-
 dem vires et tibi et illi sint. Nemo autē dubitat
 cuius a pte sua aliquid viriū eē h̄ est a pte libe-
 ri arbitrii. Et ppter h̄ oīs ecclesia scōrū / celesti
 magisterio erudita et instituta: dicit deus ad-
 iuuā me: q̄st nihil de se possit. Nō adiuuari pe-
 teret de dō s̄ poti⁹ totū ab ipō fieri qd̄ fieri vel-
 let. Et h̄ e qd̄ dicit Aug⁹. sup lib. psalmodum
 Qui petit adiuuari: aliquid de se facit. alio-
 qn̄ diceret pculdubio totū fac de⁹. nihil proz-
 sus mihi refuās siue relinquēs faciēdū. ppter
 qd̄ dicit Ap̄tus. Opatores dei sumus. valet et
 in ista lucta dei mirabilis astutia vel prudētia
 poti⁹ x̄tutis humilitatis: q̄ dum a se totā victo-
 rie gl̄iam prozsis excutit / et nihil in ea iur̄ba-
 bere se sincerissime cōfitef corā illo se deo ro-
 tū attribuit et ascribit. Et ppter h̄ totū certamē
 in ipm̄ impigit. idē em̄ ex necitate debet labor
 certamis / et honor victorie. Qua ppter dū di-
 gl̄ia et honor victorie isti⁹ tua ē: dicit eidē p cō-
 sequēs igit̄ et x̄t certamis tua ē labor ipi⁹. Et
 hoc ē dicere. luctare q̄ et vince ipē cū tibi solide
 beaf gl̄ia victorie: et tua sit iure plenissimo et
 singulari / tibi soli debet et ipa victoria / et tua ē
 iure plenissimo et singlari. Qua ppter et ipa lu-
 cta. luctare igit̄ cōtra temetipm̄ mecū et pro
 me. Qd̄ si diceret. qd̄ ergo tuiple facis de te
 siue pte / si lucta ista tota mea ē? Rñdeo i hoc
 qz ipa cooperatio mea q̄ est cooperatio liberi arbi-
 trii d̄f etiā donū tuū eē. Omne nāqz bonū / siue
 gr̄e / siue nature / siue glorie / siue fortune siue
 corpis donū tuū ē. h̄ etiā ipm̄ qd̄ gr̄e tue appli-
 co meū liberū arbitriū: et q̄ eo vtor / et ipa tua
 impat / donū s̄lister tuū ē et op⁹ atqz bñficiū.
 Qua ppter nō i merito dixi / quia lucta ista tota
 tua est / totaqz eius victoria.

Quomodo deus per luctam oratiōis vinctur. La. LIII

Est hec autem

P pcedā ad psequēdū d̄ ofone / fm̄
 qd̄ ipa ē pugna cōtra armatū om-
 nipotentissimū atqz inuictissimū deū. Et faci-
 am te scire / qz ofone vincit capif ligat arma-
 qz sua ofna ei auferunt. et ab ipō orāte capti-
 uus inde ducit et q̄diu vult ipē orans / in vin-

culis ab eodem tenetur ipē fortissimus deus
 Quia igit̄ iam audisti ex pcedentibus in lib.
 Sapient. quia ipse acuet diram irā suā in lan-
 ceam. Manifestum est tibi quia vna ex arma-
 turis eius. dira ira eius est. Et quia ipsa est
 lancea ipsius. In ista igitur pugna primū frā-
 genda est lancea ipsius. Qd̄ qualiter fiat do-
 cet te Salomon in Prouerb. xv. vbi dicit tibi
 Quia responsio mollis frangit iram. Que
 autem responsio mollior excogitari posset /
 contra iram ipsius: q̄ reatus confessio: q̄ pe-
 ne minare siue vindicte laudatio: q̄ miseri-
 cordie humilis et deuota postulatio. Qua
 propter qui sic in oratione se habet: sicut q̄ lo-
 quitur ad dominum: proculdubio frangit irā
 ipsius. Ipsemet nāqz dicit. Mat̄h̄ xvi. Ser-
 ue neqz / nunquid omne debitum dimisi tibi
 quoniam rogasti me? Quis autem dubitat
 remissionem / omnimodam fractionē ire eē
 iudicis quātumcunqz irati. Non enim potest
 ex ira siue per iram quicqz contra peccatores
 postqz totum remiserit eisdem. Sicut neqz p
 lanceam contractam siue contritam. Addi-
 sce et pone in intimum cordis tui / peritiam
 istam et prouidentiam: per quam diram dei
 lanceam / et confringere scias et possis.

Alia armatura eiusdem. torax est. et hec est
 iusticia. sicut legitur in eodem capitulo vbi
 dicitur. Accipiet pro thozace iusticiam. hanc
 etiam armaturam eidem auferre potes: si
 iusticia te indueris / vel armaueris contra eū.
 Jam autem edoctus es ex his que pcesse-
 runt: quia penitudo siue penitētia iusticia est
 et qz iusticia qd̄ā ē p quā penitēs semetipm̄ iu-
 stificat / accusando se et alligando contra se / et
 restificando contra se / et sentenciando con-
 tra se: quod est dicere condemnando se / et re-
 um eterne dānatiōis pñiciādo se. Deinde
 torquēdo se cruciatib⁹ penitudis / et dolorib⁹
 cōpūctiōis. Te igit̄ in ofone / thozace iusticie
 isti⁹ armato: necesse ē deū iusticiā suā d̄ponē: et in
 er mē abhuiusmodi iusticia se penit⁹ exhibere.
 Nihil em̄ habet iusticia eius cōtra sic iustifica-
 tos. Et si quid cōtra eos aggrederef / et iuste
 et inique hoc facēt. Quoniam fm̄ hoc iusticia
 sua iustos impugnaret et iusticie pro viribus
 impendentes et operam dantes molestaret.
 Amplius potest iste salua iusticia iustis non fa-
 uere: Ampli⁹ fm̄ h̄ iusticia bellū h̄fet cōtra se.
 Iusticia nāqz quā p̄nomināui / studiosissime
 pugnat cōtra iusticias: quoniam et p̄tra omnia
 vitia et pctā / q̄ sunt et inimica maxime iusticie

Capitulum

dei. Quare in pte ista / ex pte iusticie e ista iusticia / r ppugnatrix illi ptra capitales inimicos eiusde. Non pot igit iusticia dei pugnare cōtra illā / neq aduersarij vllō modoꝝ eiusde. Quia ppf nō pot eē armatura aliq ptra illam. **D**is em armatura ptra illuz e illūq pugnat / cui hostē armat. **T**ertia xō armatura dei iudiciū rectū e. r galea e ipsi. sic in eodē caplo legit vbi dī. Et accipiet p galea iudiciū rectū. Tu q̄ diudica teipm / iudicio recto de q̄ dī in ps. Iusticia r iudiciū correctio sedis tue. Et iter. i. ad Corinth. xi. Q̄ si nosmetipfos diudicarem / nō vtiq̄ diudicaremur. Assumē tibi igit iudiciū rectū istud. r tunc ociose vel superuacue assumet illō sibi dñs: qd̄ neq̄ decet sapientissimā ei bonitatē. Neq̄ etiā possibile e q̄cōq̄ ociosum vel inutile eē apd̄ ipm. Amplius te assumēte hmōi iudiciū nihil ei iudicā dū relinquit in te. sic audiuit ex testimonio apli j. Ad Corinth. xi. dicēs. Q̄ si nosmetipfos diudicarem / nō vtiq̄ diudicaremur. Quia ppter te faciente de temetipō hmōi iudiciū. necesse habet ipm deponere in pte ista officium iudicātis / seu iudiciū rectū. Quare q̄cito assumis tibi iudiciū hmōi faciē dū tibi de temet ipso: t̄cito auferis ei galeā istā suā. **Q**uarta armatura eiusde e eq̄tas. sic in eodē caplo legit. Sumet scutū inexpugnabile eq̄tatez. Si igit vis ei auferre scutū istud: depone iniqtates tuas. qd̄ est dicere de fere eas / r abstulisti deo scutū istud vbi em̄ nulla e iniquitas. nulla e dō armatura necria ptra iniquitates. Q̄ igit eq̄tas nō armat eū nisi ptra liqtates: nec possibile e vt armet ptra eas nisi equitate: qz equitas nō armat eū nisi contra iniquitates. **M**anifestū e depositis iniquitatib⁹ tuis: deū nō posse h̄re scutū hmōi ptra te. Quia ppf in ista pugna ofonis absq̄ scuto illū facies: si ab iniquitatib⁹ tuis auersus fueris. **C**lex qd̄ dicit sanct⁹ Job de eo. Iniq̄tatē pponit contra me. De cōfidētia innocētie r bone p̄cie sue h̄ dixit: intelligēs deum nō posse scutum eq̄tatis sue abscondere vs̄ opponere: nisi ptra iniq̄s r iniqtates eoz / a q̄b⁹ immunē penit⁹ r nuduz se sentiebat sanct⁹ iste. **A**si q̄ intēderet quia scutum istud deerat deo ptra ipm dixit. eq̄tatem proponat ptra me. q̄si dicet. armet se scuto hmōi si habet. **Q**uia xō gladium r pharetram ex vtraq̄ pte acutuz in ps legit habere. Et arcum ipm trēndisse / gladium vibrasse: exp̄sse legit: nō sunt p̄terēnde h̄ iste due armature. **S**ciēdum igit tibi arcuz dei / nō e nisi